1

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG THCS YÊN THANH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 23/THCSYT Yên Thanh, ngày  04 tháng 9 năm 2019

THÔNG BÁO

Chương trình công tác tháng 9 năm 2019

 I. Trọng tâm:

1. Khai giảng năm học 2019-2020 và Ngày toàn dân đưa trẻ đến trường;

2. Tiếp tục tổ chức tốt các hoạt động đầu năm, duy trì sĩ số và nền nếp dạy học của GV - HS;

3. Tổ chức Hội nghị cán bộ, viên chức, lao động năm học 2019-2020; Hội nghị phụ huynh

học sinh toàn trường; Thực hiện nghiêm túc công tác thu chi đầu năm học.

  II. Lịch cụ thể

Ngày Nội dung công tác Thực hiện

02 Nghỉ Lễ Quốc khánh 02/9  CB, GV, NV, HS

03
7h30: Họp tổ chuyên môn, hoàn thành các nội dung đầu năm Tổ chuyên môn

9h30: Sinh hoạt chi bộ thường kỳ tháng 9 Đảng viên

04

7h00: Học sinh tập luyện chuẩn bị Lễ khai giảng năm học mới GV,HS

9h30: Họp Hội đồng sư phạm tháng 9 CB, GV, NV, HS

17h00: Hoàn tất các khâu chuẩn bị Lễ khai giảng năm học mới Cá nhân, bộ phận

được phân công

05 Khai giảng năm học 2019-2020  CB, GV, NV, HS

09

Dự HN triển khai nhiệm vụ năm học 2019-2020 BGH

Sinh hoạt chuyên môn CBQL (Chủ đề: giáo dục hòa nhập cho học

sinh khuyết tật) BGH

Hoàn thành dự thảo KH thu - chi năm học 2019 – 2020, duyệt PGD KT, BGH

10 Hoàn thành hồ sơ lương 6 tháng cuối năm nộp về phòng TC-NV KT

10-12 Tham gia lớp bồi dưỡng kiến thức an ninh quốc phòng - đối tượng 4  BGH

11-13 HĐ tổ chức Tết Trung thu năm 2019 tại các lớp GVCN,HS,P/h

 14
Hoàn thiện cơ sở dữ liệu học sinh trên csdl.quangninh.edu.vn. Hoàn

thiện số hóa Hồ sơ học sinh giáo dục hòa nhập  Bộ phận CNTT

14 Họp Ban đại diện cha mẹ học sinh nhà trường BGH, GVCN

15 Họp phụ huynh học sinh toàn trường GVCN

09-19  Ttriển khai BHYT học sinh năm học 2019-2020 GVCN, KT

16-30

Thực hiện chương trình giảng dạy theo PPCT GV - HS

PGD kiểm tra công tác ổn định nền nếp đầu năm học  CB, GV, NV, HS

Hội nghị cán bộ, viên chức, lao động năm học 2019-2020 CB, GV, NV

Trước

25

Hoàn thiện thẩm định hồ sơ các hoạt động NGCK năm học 2019-2020 HT

Hoàn thành đăng ký thi đua, các danh hiệu khen thưởng năm học BGH

2

Ngày Nội dung công tác Thực hiện

30
Báo cáo kết quả tổ chức “Tuần hoạt động đầu năm học” HT

Họp giao ban cán bộ quản lý các trường BGH, CTCĐ

Các lớp thực hiện lao động vệ sinh khuôn viên trường theo phân công, đảm

bảo vệ sinh môi trường xanh, sạch, đẹp. CB, GV, NV, HS

Ghi chú: Lịch công tác trên đây là dự kiến, trong quá trình thực hiện có thể có điều chỉnh cho phù

hợp với tình hình thực tế và sự chỉ đạo của PGD&ĐT./.

Nơi nhận:

- TCM; các bộ phận NT;

- Lưu: VT

HIỆU TRƯỞNG

Phan Thị Bích Huệ

.................................................................................................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................................................................................................